
令和６年３月２２日 

第１学年保護者 様 

１学年主任 伊藤 伸彦 

 

『６５回生 学年通信』 

 

早春の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は

学年運営に格別のご支援、ご尽力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、年明け１月２５日の進路ガイダンスにおいては、分野に分けての講義を受講し、それぞれ

が真剣な眼差しで真面目に聴いておりました。とても良い刺激になったと思います。 

本日をもちまして第１学年を締めくくることとなります。まだまだ教え伝えなくてはいけないこ

とが沢山あります。また春休みも進路実現に向けての準備期間として、今年度一年の反省と来年度

の目標設定の時間と考えて過ごして欲しいと思います。 

是非、ご家庭でも話をする機会を持っていただき、高校生活を有意義に送れるようにご協力よろ

しくお願いいたします。 

 

【 連絡事項 】 

① 春休みの課題は、One‐Week（国・数・英）です。   

４月の実力考査の範囲になりますので、真剣に取り組んでください。              

＜提出：４月１０日（水）実力考査終了後＞  

②１年生で使用した英語の教科書は、２年生でも使いますので、ご注意ください。   

 

【 ４月の行事予定 】  

４月 ８日（月）      始業式（制服・ネクタイ・リボン＜全て無地＞） 

４月 ９日（火）      入学式（２年生は家庭学習） 

４月１０日（水）      実力考査①～③ 教科書・副教材受取④ 

午後 HR・頭髪服装検査 

４月１１日（木）      身体測定・写真撮影 ⑥情報リテラシー講話 

４月２３日（火）      静慮推進週間 ～２６日（金）まで 

   ４月２５日（木）      朝礼 生徒会立会演説・選挙 

   ４月２６日（金）      育友会役員会・代議員会 

 

★ 本日、「通知票」「学年諸費用収支計算書」を渡しております。 

ご確認のほど、よろしくお願いいたします。 


